Cōiugium. sed pone q̄ mulier sine licētia viri intret religionem imo viro contradicente post vir cōsentit. sed ip̄a otradicit. nunquid p̄t ip̄a exire. vidē q̄ non q̄ vltimus osensus firmat p̄cedentes. ff. de serui tu. rust. predi. p. fundum. ar. cōtra. ff. dūia p̄di. receptū. vbi dicitur q̄ p̄or osensus debet durare. Quibā dicit q̄ exire p̄t. S3 otra eos ē ex de eo qui duxit in m̄r̄. c. i. per quod dico q̄ exire non p̄t. sed vsqueq̄ h̄a-

tebit maritus li / centiam reuocari / di eam. dicit qui / daz q̄. annū. ar. / .xx. q. ij. puella / bar. dicebat q̄. / triēniū. xvij. q. ij. / si quis incoctus / alij dicit q̄ tunc / potest reuocare. / cū p̄mo copīa ha / buit post n̄. vt. i. / .q. i. constat. ego / dico quancocūq̄ / p̄t. vt. q. c. p̄.

Quod deo. in / fine vite

Aplito. vti / emilli

Instātissime. / ar. q̄ fides est ser / uada ei q̄ dē fidem / venit. xxij. q. iij. / innocēs. ar. cōtra / .xxv. di. esto. ex d̄ / iureiur. puenit

Perleuera. s3 / quid si alter formi / cetur postea. nun / quid vel quous p̄t / ip̄m repetē. ar. s3 / q̄ nō. ar. cōtra ex / de iureiur. tua di / cunt quidā q̄ au / ditoritate ep̄i resti / tuetur ei. ut ex de / diuor. ex l̄ris.

Numer9. ar. / of p̄scriptōez tem / poris defendit qd̄ / ab inico d̄ iur̄ oūi / non p̄t sortiri effe / ctū vt di. xxiij. illd̄ / aut di. c. of morē / .g. i. q. i. null9 ep̄s / ar. otra ex q̄ m̄r̄. / accus. pos. ofuluit / et extra. c. p. tuas

Sanctiora. ab / inico tū cū cōtra / hūc otriā debet / h̄re volūtātē. s. de / sobole suscipienda / .xxvij. q. ij. omne / ita q̄.

Nichil. ex l̄ / vidi q̄ vxor non / possit facē elimo / sinā sine l̄nia viri / s3 istd̄ itelligas de / rebus totalibus. / Naz d̄niū rez. to / talū ē penes mu / lierē de iure uatu / rali. de iure ciuili / ē penes maritum.

C. de rei ven. dof. et de hijs intelligas l̄. c. vel si vis intelligē de pa / rafernalibus ofiliū ē h̄. Nā cui cōmisit corpus honestū ē vt res cōmit / tar. C. d. pae. ouē. hac lege. et ex de tote post diuorci. c. p̄nt. S3 quero / cum isti vti emiserūt q̄re vestes mutare nō p̄t. ad hoc dicas q̄ vir / duplicē h̄z seruitutē in vxore vnā quo ad debitū reddendū. aliaz quo / ad misterīū sibi exhibendū in veste ougali. vñ licet vnā relaxauerit nō

Quod deo pari consensu voue / ratis perseueranter vsq̄ in fi / nem reddere debuistis. a quo p̄posi / to si ille lapsus est tu saltem instan / tissime pseuera. qd̄ te nō exhortarer / nisi quia tibi ad hoc ipse consensit. / Nam si nūq̄ tenuisset eius assensuz / numerus nullus te defendissz anno / rū. et post pauca. non qz pariter tē / perabatis a cōmixtōe carnali. ideo / tuus maritus esse destiterat imo ve / ro tanto sanctius inter vos diuges / manebatis quanto sanctiora deoz / diter placita seruabatis. Nichil er / go d̄ tua veste. nichil de auro. et ni / chil argento vel quacūq̄ pecunia. / vel de rebus vllis terrenis tuis sine / arbitrio eius facere debuisti. et in / fra Est quidam p̄ modulo persone / habit9 matronalis a viduali veste / distinctus. qui p̄t fidelib9 diugatis / salua religionis causa vel obseruan / tia ouenire. hunc te maritus si depo / nere voluit ne te velut viduā illo vi / uente iactares. puta qz non fuerat / in hac re vsq̄ ad dissensionis scan / dalū pducendus magis in obedien / tie malo q̄ illius abstinentie bono. / Quid enim est absurdius q̄ mulie / rem de humili veste superbiē. cui te / potius expediret obtemperare candi / dis moribus q̄ nigellis vestib9 re / pugnare. qz et si te indumētum mo / nachē delectabat etiā h̄ grati9 pos / sit marito obfuato exoratoqz sumi / q̄ illo incōsulto contēptoqz p̄sumi / Nō si oūmo nō fineret quid tuo p̄ / posito deperiret. absit vt hinc displi / ceres deo q̄ coniuge tuo nondū de / functo non viduereris sicut anna s3 / sicut susanna **I**dem

Cōtinentie meritū h̄z q̄ p̄ incōtinen / tia vxoris debitū sibi reddē cogit.

Secūdu verba ap̄lica etiam / si vir cōtinere voluisset et tu no / luisses debitum tibi reddere cogere

tamē aliā. ff. de serui. vr. p̄di. si tomus. et ex de ouer. diu. quidam / **M**agis. quasi cū pduxisti eū ad scandalū dissensionis potius ma / lu fecisti viro nō obediendo q̄ bonū feceris abstinento **A** Anna. i. / **S**vidua. i. q. ij. in p̄i. i. h̄e **S**usanna. i. vxorata / **S**ecūdu verba. in quibus d̄ de debito reddendo = gere non stat / **I**mputaret. ar. q̄. p̄ opleto h̄etur qd̄ p̄ volētē a = ne fiat ar. s. / p̄. cā. q. v. p̄posi

tur. et illi deus imputaret ad cōtinē / tiam et si non sui sed tue cederet in / firmitati ne in adulterium caderes / Quisquis ergo compatiens infir / mitati vxoris reddit et non exigit / debitū. aut si p̄pter infirmitatē pro / priam ducit vxorem. plangens po / tius quia sine vxore esse non potuit / q̄ gaudens. qz duxit. quisquis ven / didit qd̄ nouit. qz et si maneret. bea / tū nō faceret. quisquis emit qd̄ no / uit quia tranfiet. et de hijs non pre / sumit et fecit ex eo misericordiā cū / nō habētibus. securus exspectat di / em nouissimū **I**te ad armētariū / et ripariū et paulmā. **Vota cōtinentie / sine vxoris consensu reddi non p̄t.**

Una sola causa esse potest qua / te ad id quod vouisti non so / lum non hortaremur. Verū etiaz p̄ / hibemur implere si forte tua con / iunx hoc tecū suscipe animi seu car / nis infirmitate recusaret. Naz et vo / uenda talia nō sunt a cōiugatis ni / si ex consensu et voluntate cōmuni. / et si p̄propere factum fuerit magis / est corrigenda temeritas q̄ persol / uenda p̄missio. neqz enim deus ex / igit si quis ex alieno aliquid voue / rit. sed poti9 vsurpare vetat alienū.

Item Jeronimus. **Ab s3 cete / ris opibus nec sola virginitas saluat / nec ceta absqz vrginitate p̄ficiūt**

Unc saluabitur m̄lier si illos / genuerit filios qui permansu / ri sunt virgines si quod ipsa perdi / dit acquirat in liberis et damnū ra / dicis et carnem in flore compenset / et pomis **I**tez Jeronimus h̄oc / solū nūc dico q̄ quomodo absqz ce / teris opib9 vrgitas sola nō saluat / sic oia opera absqz virginitatis pu / ritate continentia castitate imper / fecta sunt **I**tem / **U**i fitit veniat et bibat qui p̄t / capē capiat. nō dicit nolitis. velitis

poma sicut mater radix **V**irginitas. s. carnis. / **S**irginitate. s. mentis **C**astitate. saltem in affectu seruata / **I**mpfecta. quo ad vitam p̄merendā = et loquitur de siti conti / **S**i sitit. verba ponit hic euangelij = nentie. / **Q**uod nolitis. ar. ad ea q̄ p̄fectionis sūt neminē esse cogendū. s3 p̄ / fuatendum. Nam talia consilij sunt et non precepti. ar. xi. q. i. aliud

Quis. to / q̄s. tagit illa tria / vba ap̄. q̄ habēt / vxores sint tanq̄ / nō h̄ntes. et q̄ ven / dunt sint tanq̄ nō / vententes. et qui / emittunt sint tanq̄ nō / emittentes. xxvi. di. / lex cōtinentie.

Nō facēt. s. n̄ / faciētō elimolinā.

Quia trāsit. / i. trāsitōrium est

Presumit. su / pbiento cum eis

Securus. h̄c / clausula repetitur / cum qualibet p̄ce / tenti ab illo loco / quisquis rē.

Una sola. co: / rigēda. si. s. / .xxij. q. iij. diffini / cō. et ē h̄. ar. q̄ si / alter sine l̄nia alte / rius intret religi / onē q̄ sua auctori / tate potest exire

Ex alieno. s3 / verum ē si eo ani / mo vouit vt aufe / rat illi cuius ē ali / as licitū alicui rē / alienaz legare vt / in l̄. de lega. s. nō / solū licet secus sit / fm canones. vt ex / tra de testa. c. di / lectus. filius

Unc saluabi / tur. exponit / ieronim9 illd̄ apo / stoli ad thimotez / um. saluabit9 mu / lier p̄ filioz ḡna / tione si permanse / rit in fide et dilecti / one et sanctitate

Saluabit9. i. / merebit9 saluari.

Sirgines. i. i / tegri fito.

Si qd̄ ipsa. s. / virginitatem cor / poris. et ē simplex / relatio

Radicis. scilicet / cen suipius.

Et carnē. i. cō / ruptione sue car =

Com = mis / penset. quantū in / ipsa est

Pomis. i. filij / q̄ dicuntur flos et

et xxxij. q. i. integritas. **C** Impatum. s. p. q. i. integritas quatu ad corporalem sed de mentali pceptum est amo in necitate liberalis
Maioris sic. xxviii. q. i. ia nuc. Ma ne existit. ff. de adim. lega. rem legatam. dit. s. xxviii. q. i. sic eni. oia. sed vix e q. non expe
Non expe dit ppter onera mrimoni. vt. s. p. q. vii. oes sed expedit ppter fornicatdem vitanda. **N**oluerunt. i. noluerunt ex

ercere id ad quod nati fut. s. vti co = pula carnali. r ita fm h e ar. p co = pula carnali q nul lus e naturalie fri/ gidus. s. e. q. i. re quisisti. alia fra hz voluerunt esse qd nati sunt. i. vginas

Celoz. sup ple inquit merce/ tem recipientem regnu celorum

Si castrati. ar. q. de vno oca ditur zc. vt. di. xlv. disciplina. et xxij. q. iij. forte a libi dicit quod d vno negat de alio oceditur. vt. xxv. di. qualis.

Sinis. quia. pmissa. e. f. tuc sal uabitur. et. e. hoc solu. et. c. qui hie equiuoce vtutur h nomine vginas. qnqz p vgi/ mitate metis. qnqz carnis. iteo deter= minat vbi sic vel sic accipiatur.

Et due. s. tuc saluabit. r illa. s. h solu ibi absq v ginitate

De virginis tatis. i. q e i mere

Pincipiu. s. illius. e. qui fitit. Si vxorem

Qua. s. ouerta tur. intranco mo/ nasteriu si iuuais. est. vel si e senex otmeat in seculo ex d ouer. ou. cu lis. et dicit. b. q eoipo q dat vxo ri licentiam intel ligitur vouere. et si non expmat et compellendus e ire ad religionez. vt no. s. xxvii. q. ij. a/ garthola. et. suffi/ cit tacita licentia euz. s. pmitit. vt h. et ar. ex. de ou. cou. coufult. alij dicunt. q qui dat licentiam nisi ex pisse voueat conti nere non tenetur. nec monasterium ingrebi. imo po

test ea reuocare de monasterio. ex de ouer. ou. c. i. et q dicit h simili ter couertatur. dicunt nisi malit eaz reuocare. sicut enim sedm istos ex pressus ofensus exigit in contrahendo ita in separando mrimonio. ar. ex de regu. iuris. omis res. alij distinguit q si mulier scuit ius q to dit liniam viro tuc etia intelligitur vouere. scus si ignorauit. **M**anifestum est. vota. que scandalizauit virum p. c. q. ij. s. ult.

bibendum vobis est atq currenduz sed qui voluerit qui potuerit curze re atq potare ille vincit. ille satiabi tur ab eo. et ideo plus amat virgi nes xps quia xpo spote tribuit qd sibi no fuerat impatu. maioris qz g tie est offerre quod non debeas q reddere qd exigeris. **A**postoli enim vxoris onere oteplato si talis inq= unt causa hois e cu vxore no expe dit nubere. quoru dñs sentetiam p bas ait. recte quidem sentitis quod non expdiat homini ad regna ce loru tendenti accipe vxore. sed dif ficilis res e et non omes capiut ver bu istud. veru quibus datus est ali os homies eunuchos. natura facit alios vis hominum. michi illi eumu chi placent quos castrauit non ne cessitas sed voluntas. libenter eos i meo recipio smu qui se castrauerut ppter regnu celorum. et ob meū cul tu noluerut esse qd nati fut simulqz hec tractanda sententia est qui se i quit castrauerut ppter regnu celo ru si castrati habent mercedem re gna celoz. ergo q se no castrauerit locum non pnt accipe castratoz.

Sinis huius auctoritatis r due pcedentes de vginatis affectu in telliguntur qui non in voluntate so lu s in necessitate est qz aliter dam naremur. **P**incipiu vero d affectu intelligit qui non in necitate an w tu. sed in volutate est. nec exigitur nisi repromittatur **I**tem ex oc lio remensi. **N**on liceat illi vxorem ducere qui suam velare permisit

Qu vxores suam velare pmise rit aliam non accipiat sed si militer ouertatur **I**te augusti. in qstionibus numeri **V**ota absti netie q mlier pmittete viro pmisit

Nullo phibete fuare no cogit. **M**anifestum e ita lege voluis se feminam sub viro esse ut nulla ei us vota que abstinentie causa voue

ut iacere in camisia. vel ieiunare cum ipse pranderet
Nisi auctor. mulier ergo non pt facere votu abstinentie sine volun tate viri. s. nuquid vir potest abstinere sine vxoris ofesu. sic. e. cu ca put. licet ergo couuges sint pares quantum ad votum cotinentie non tamen quantu ad votu abstinentie. et h intelligo de quolibet voto i q non fit vxori puidicium quo ad carnale debitu qz is ex illo voto ori atur scandalu mu lieri. vt in hoc sit dia iter vix r vt orem. s. h. r de mu liere dici pt q v uere possit dumo pillud votu muli eris non fiat viro puidicium. vel si no exoriatur scanda lu viro. vt si vuz iace in camisia cu eo. vel singul no etibus ire ad ma tudinas. vñ de ta li voto intelligo istud. e. alias tene tur mulier. abim plere etiam viro multo. vt si vouit q daret tenarius amore dei vel ali qd tale h dicit. b. canon tñ iste mdi. smete loquitur. **I**te videtur q mu lier ista peccet qa magis obediendu est deo q homini. nam scriptum est vouete et reddite zc. xvij. q. i. i pn. sed dic q mulier ista no obedit vi ro oia dñm quia dñs hoc vult. h. e. noluit. eo aut ipo qd h viro ocedit reuocare votu ab stinentie prohibe tur de voto conti nentie imo nec h viro coceditur re uocare votum ab stinentie imo pec cat vir reuocando sed precipitur vx ori ut obediat. si. e. de iureiur. debi tores. et. xxij. q. i. qd culpa. m. fi.

Promissa. s. continentia.
Mulier. s. p. xxij. q. i. si quis vx orem
Se ordo. nat. ualis. i. a natui tate et ortu. pue niens. naz femina de corpore viri e. et alia ratio e que in velamine corpo ris eius perpedit. **S**eruiat. hoc ateo vix e q pa tronus consentien to liberte vt oia bat amittit in ea opas cu in officio viri tebeat esse. vt. ff. de ope. lib. sicut patronus. **M**aior. dignitate. s. filius seruiat. minori id e patri qui non est i dignitate. interdum maior etate seruit. minori de pcepto dñi vt esau iacob. et q dicit hic nulla iusticia e vix e fm vt tus testamentu sed sedm nouu. qui maior e sit sicut minister zc. xxij. di. diaconi. sed melior fra est. vt minor seruiat maiori

Se ordo naturalis in hoibus ut seruiant femine viris et filij parentibus. qz i illis hec iusticia e vt maiori seruiat minor **I**tem i questionibus veteris et noui testa menti **V**ir e caput mulieris

Ec imago dei e in homine fa cta vt vnus fact9 sit dñs ex quo ce teri oziantur. habens imperium dei quasi vicarius eius. qz vnus dei hz imagines. **I**teozq mulier non e fca ad imaginē di. sic eteni dic scripfa et fecit deus hominē ad imaginē r similitudinez dei fecit illū. hic etiā aplius. vir quidē ait non debz velare

bat amittit in ea opas cu in officio viri tebeat esse. vt. ff. de ope. lib. sicut patronus. **M**aior. dignitate. s. filius seruiat. minori id e patri qui non est i dignitate. interdum maior etate seruit. minori de pcepto dñi vt esau iacob. et q dicit hic nulla iusticia e vix e fm vt tus testamentu sed sedm nouu. qui maior e sit sicut minister zc. xxij. di. diaconi. sed melior fra est. vt minor seruiat maiori

Nec imago. i. in s. dicitur habere similitudinem dei homo
 In hōie. qz sicut pcesserunt a deo omnia sic ab adā pcesserunt omnia. hic accipit tantum hoc nomen homo in masculino genere alias dūis generis ē. ut. ff. de verbo. sig. hominis qz sicut aqua pfluat. Et vnus. i. qz imago comini dicitur ipse homo. xit ex latere comini sic eua ex latere adē. Itē in hoc habet imaginem qz habet rēōnez qz i. intellectū sicut deus

Imagines. i. similitudines. de pe. di. ij. illa anima.

Quia imago. et ideo non debet colari.

Mulier. non tñ quelibet. quia non vginēs de cōsuetudine. h. fac vi in eo. quod dicit.

Gloria. i. de non gloriatur per ipam sicut p virū nam p eā pma pvaricatio est inuēta. i. e. mulier

Satis. et pe. ne. non tñ qz immoderate dicitur. C. S. repu. cōsensu. et. s. e. q. ij. placuit.

Testimoniū. i. id est accusatiōnem.

Lapidaret. qz ita videtur qz in veteri lege nūqz vir obligabatur talioi sed tu dic. cū. h. qz is locū tñ habebat i. adōne ad alterū i. pmo. eoz tu puta cum nō inueniebat eā vginē. vel dicebat se nō inuenisse qz ipa cōtrariū pbabat p aspectū limelidia minis i. s. cū non puniebatur vir taliois pena h. tñ. e. flos aureoz. dabat patri puellē.